
　　正味財産増減計算書　　
　(平成28年 4月 1日～平成29年3月31日)

　　　　　　　　（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部 白書関係費 1,004,400

　１．経常増減の部 小冊子発行費 0

　　（1）経常収益 表彰関係費 2,484,813

① 受取入会金 負担金 0

② 受取会費 74,100,000 租税公課 0

団体会員会費 9,100,000 交際費 0

個人会員会費 57,000,000 広告費 0

50周年特別会費 7,000,000 雑支出 0

賛助会会費 1,000,000 ② 管理費 11,647,039

③ 事業収益 1,930,000 役員報酬 1,032,000

技術研修会 810,000 給料手当 2,711,692

講演会 0 福利厚生費 734,883

事務受託 1,120,000 退職給付 270,000

事務所賃貸 0 旅費交通費 238,683

④ 雑収益 118,035 通信運送費 288,193

受取利息 228 OA機器費 530,555

雑収入 117,807 資料印刷費 345,255

　　　経常収益　計 76,148,035 会議費 651,570

　　（2）経常費用 事務用消耗品費 52,730

① 事業費 62,298,167 光熱用水費 70,215

役員報酬 1,968,000 事務所賃借料 1,201,505

給料手当 5,058,177 事務所費 308,872

福利厚生費 1,370,773 調査研究費 233,410

旅費交通費 439,402 負担金 1,336,000

通信運送費 543,340 租税公課 70,000

OA機器費 989,635 交際費 277,000

資料印刷費 360,285 広告費 210,060

会議費 1,296,907 雑支出 1,084,416

事務用消耗品費 98,329 寄付金 0

光熱用水費 130,942 　　　経常費用　計 73,945,206

事務所賃借料 1,146,319 　　 当期経常増減額 2,202,829

事務所費 576,116 　２．経常外増減の部

調査研究費 435,365 　　（1）経常外収益

会報発行費 2,160,000 　　　　　経常外収益計 0

講演会費 0 　　（2）経常外費用

研修会費 890,460 　　　　　経常外費用計 0

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運営費 9,333,296 　　 当期経常外増減額 0

消費拡大費（普及費） 16,353,419 　　 当期一般正味財産増減額 2,202,829

50周年事業費 15,658,189 　　 一般正味財産期首残高 14,992,499

　　 一般正味財産期末残高 17,195,328

科　　　　目 当年度 科　　　　目 当年度



(単位：円）

①平成28年度
講座・セミナー

育成事業
相談･助言事業

調査・研究
情報提供事業

キャンペーン
事業

継続事業　計 その他事業 法人会計 実 績 合 計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

① 受取入会金

② 受取会費 74,100,000 74,100,000

団体会員会費 9,100,000 9,100,000

個人会員会費 57,000,000 57,000,000

50周年特別会費 7,000,000 7,000,000

賛助会会費 1,000,000 1,000,000

③ 事業収益 810,000 810,000 1,120,000 1,930,000

技術研修会 810,000 810,000 0 810,000

事務受託 1,120,000 1,120,000

④ 雑収益 118,035 118,035

受取利息 228 228

雑収入 117,807 117,807

　　　経常収益　計 810,000 0 0 0 810,000 0 75,338,035 76,148,035

　　（2）経常費用

① 事業費 1,460,418 2,133,966 15,736,689 439,771 19,770,844 42,527,323 0 62,298,167

役員報酬 33,000 612,000 789,000 9,000 1,443,000 525,000 1,968,000

給料手当 256,405 388,491 1,849,228 217,555 2,711,679 2,346,498 5,058,177

福利厚生費 52,640 212,670 517,989 40,006 823,305 547,468 1,370,773

旅費交通費 17,095 69,070 168,231 12,992 267,388 172,014 439,402

通信運送費 20,642 83,399 203,132 15,687 322,860 220,480 543,340

OA機器費 38,004 153,537 373,965 28,882 594,388 395,247 989,635

資料印刷費 13,835 55,897 136,146 10,514 216,392 143,893 360,285

会議費支出 46,672 188,559 459,265 35,471 729,967 566,940 1,296,907

事務用消耗品費 3,775 15,255 37,159 2,869 59,058 39,271 98,329

光熱用水費 5,028 20,315 49,482 3,821 78,646 52,296 130,942

事務所賃借料 44,020 177,847 433,173 33,456 688,496 457,823 1,146,319

事務所費 22,124 89,381 217,705 16,813 346,023 230,093 576,116

調査研究費 16,718 67,545 164,518 12,705 261,486 173,879 435,365

会報発行費 2,160,000 2,160,000

講演会費 0

研修会費 890,460 890,460 890,460

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運営費 9,333,296 9,333,296 9,333,296

消費拡大費（普及費） 16,353,419 16,353,419

50周年事業費 15,658,189 15,658,189

白書関係費 1,004,400 1,004,400 1,004,400

小冊子発行費 0

表彰関係費 2,484,813 2,484,813

負担金

租税公課

交際費

広告費

雑支出

正味財産増減計算書内訳表
　(平成28年 4月 1日～平成29年3月31日)

科　　　　目
実施事業



(単位：円）

①平成28年度
講座・セミナー

育成事業
相談･助言事業

調査・研究
情報提供事業

キャンペーン
事業

継続事業　計 その他事業 法人会計 実 績 合 計

正味財産増減計算書内訳表
　(平成28年 4月 1日～平成29年3月31日)

科　　　　目
実施事業

② 管理費 0 0 0 0 0 0 11,647,039 11,647,039

役員報酬 1,032,000 1,032,000

給料手当 2,711,692 2,711,692

福利厚生費 734,883 734,883

退職給付 270,000 270,000

旅費交通費 238,683 238,683

通信運送費 288,193 288,193

OA機器費 530,555 530,555

資料印刷費 345,255 345,255

会議費 651,570 651,570

事務用消耗品費 52,730 52,730

光熱用水費 70,215 70,215

事務所賃借料 1,201,505 1,201,505

事務所費 308,872 308,872

調査研究費 233,410 233,410

負担金 1,336,000 1,336,000

租税公課 70,000 70,000

交際費 277,000 277,000

広告費 210,060 210,060

雑支出 1,084,416 1,084,416

寄付金 0 0

　　　経常費用　計 1,460,418 2,133,966 15,736,689 439,771 19,770,844 42,527,323 11,647,039 73,945,206

　　 当期経常増減額 2,202,829

　２．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　　　経常外収益計

　　（2）経常外費用

　　　　　経常外費用計

　　 当期経常外増減額

　　 当期一般正味財産増減額 2,202,829

　　 一般正味財産期首残高 14,992,499

　　 一般正味財産期末残高 17,195,328


